
Starostwo Powiatowe w Kaliszu

1/1

Informacja dla mieszkańców powiatu kaliskiego
dotycząca wejścia w życie ustawy o doręczeniach
elekronicznych i związanych z tym zmianach w
wyglądzie korespondencji urzędowej

Szanowni Mieszkańcy,

Informujemy, że w związku z wejściem w życie ustawy o doręczeniach elektronicznych zmieniają się zasady komunikacji z
urzędem. Doręczenia elektroniczne zastąpić mają papierowe przesyłki polecone. Przesyłki zwykłe lub takie, których
odwzorowanie cyfrowe nie będzie możliwe, pozostaną bez zmian.

Nowe przepisy umożliwiają bezpieczne załatwianie spraw urzędowych drogą elektroniczną, bez konieczności osobistej wizyty
w urzędzie. Jedynym warunkiem jest założenie adresu do doręczeń elektronicznych. Możliwe jest to do zrobienia za
pośrednictwem formularza dostępnego TUTAJ
(https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-adres-do-e-doreczen-u-publicznego-dostawcy-uslugi-e-doreczen). Do wykonania tej
czynności niezbędne jest posiadanie Profilu Zaufanego. Uzyskanie adresu do doręczeń elektronicznych jest także
jednoznaczne z żądaniem dostarczania korespondencji z urzędu w formie elektronicznej.

Jeśli z jakiegoś powodu nie mogą Państwo lub nie chcą założyć adresu do doręczeń elektronicznych, korespondencja
urzędowa będzie do Państwa doręczana za pośrednictwem Publicznej Usługi Hybrydowej (PUH). Oznacza to, że dokumenty,
jakie otrzymają Państwo z urzędu w dalszym ciągu będą papierowe, ale wyglądać będą inaczej niż dotychczas – nie będą
zawierać tradycyjnych pieczątek i odręcznych podpisów, a jedynie wydrukowaną wizualizację podpisów elektronicznych.
Należy jednak podkreślić, że dokumenty takie zachowują pełną moc prawną. Jak może wyglądać taka przesyłka, pokazujemy
na załączonych ilustracjach.

Zachęcamy Państwa do korzystania z nowoczesnych form komunikacji, które są szybkie, wygodne i bezpieczne. Obsługa
adresu do doręczeń elektronicznych jest prosta i przypomina wysyłanie korespondencji e-mail.

Dodatkowe informacje mogą Państwo uzyskać na stronie rządowej dedykowanej e-doręczeniom:
https://www.gov.pl/web/e-doreczenia. 
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